
Città di Potenza

AREA: U.D. MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO E VIABILITA'

Ordinanza Dirigenziale N°: 11/2023

Dirigente: GIAMPIERO CAUTELA

OGGETTO: segnaletica CONSORZIO FORNACI DEL GALLITELLO



I L  D I R I G E N T E

Premesso che è pervenuta la richiesta in data  dicembre 2022 prot. N° 107052 con la quale, il Sig. Luigi De
Cunto,  in  qualità  di  Presidente  del  “CONSORZIO  FORNACI  DEL  GALLITELLO”  chiede,  a  questo  Ufficio,
l’autorizzazione per procedere con la realizzazione della segnaletica stradale utile alla circolazione su di un
tratto di strada, per rendere fruibili al pubblico, gli alloggi del lotto R6c ;  

 

Considerato che è necessario emettere apposita ordinanza per la realizzazione della segnaletica necessaria
a rendere fruibile gli alloggi, ultimati, del lotto “R6c” e contestualmente rilasciare giusta autorizzazione al
richiedente, per procedere a quanto in premessa;

Visto:

- il vigente regolamento che disciplina la tassa per l’occupazione di spazi ed aree pubbliche ed in particolare
l’art. 7 (comma 7);

- l’art. 107 del D. Lgs 267/2000 – T.U. Enti Locali – “Funzioni e responsabilità della dirigenza”;
- gli artt. 5, 7 e 38 del Codice della Strada D.Lgs. n. 285/1992 e il Regolamento di esecuzione approvato con
D.P.R. 495/1992 e successive modifiche ed integrazioni;

AUTORIZZA

il “CONSORZIO FORNACI DEL GALLITELLO”, nella persona del Presidente Avv. Luigi De Cunto a realizzare la
segnaletica necessaria, in modo armonico, integrato ed efficace, attraverso il linguaggio dei simboli dando
tutte  le  informazioni  che  consentiranno  di  garantire  all’utente  della  strada  sicurezza  e  fluidità  nella
circolazione nelle diverse  situazioni locali e di traffico rispettando le prescrizioni del Codice della Strada;

                                                                                          DISPONE

l’apposizione  di  tutti i  segnali  stradali  secondo  quanto  evidenziato  nella  allegata  planimetria,  che
costituisce parte integrante e sostanziale della presente;

                                                                                           AVVISA

1. E’ fatto obbligo a tutti gli utenti l’osservanza della presente ordinanza,  nei confronti di eventuali
trasgressori saranno applicate le sanzioni previste dal nuovo Codice della Strada;

2. l’ordinanza  sarà  esecutiva  dal  momento  successivo  all’apposizione  di  tutta la  segnaletica,  sia
verticale che orizzontale;

3. Gli   Agenti della   Polizia  Locale  e  delle  altre  forze  dell’ordine  che sono incaricate  di  curarne
l’osservanza;

Contro i contravventori della seguente ordinanza sarà proceduto tramite sanzioni penali e amministrative
dettate dalle norme del “Nuovo Codice della Strada” approvato con D.L. 30.4.1992 n. 285, nonché dal
D.P.R. 16.12.1996 n. 495. 

Avvisa che la ditta esecutrice dei lavori è obbligata, ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. n. 285/1992 ad apporre
tutta la segnaletica stradale occorrente e prevista dall’ art. 31 del D.P.R. 495/1992;

La presente Ordinanza può essere modificata o revocata in qualsiasi momento per sopravvenute esigenze;

La stessa viene trasmessa, per quanto di rispettiva competenza:
 Al comando di Polizia Locale; 
 All’Ufficio URP per la pubblicazione;
 Al richiedente, consorziofornaci@pec.it. 

                                  IL DIRIGENTE
                                                                                                        Ing. Giampiero  CAUTELA

mailto:consorziofornaci@pec.it

	I L D I R I G E N T E

